
Mátraballa Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
3/2011. (III. 10.) önkormányzati rendelete

az étkeztetések térítési díjairól

Mátraballa  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 92.§ (1) bekezdésében, az 1.§. 
(1) bekezdés tekintetében a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 147.§ (1) bekezdésében, az 1.§ (3) és (4) bekezdésére vonatkozóan a helyi 
önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  (továbbiakban:  Ötv.)  16.  §-ának  (1) 
bekezdésében meghatározott jogszabályi felhatalmazás alapján, az Ötv. 8.§ (4) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Intézményi térítési díjak

1.   §  

Mátraballa  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  önkormányzati  fenntartásban 
működő konyháról igénybe vett étkeztetés térítési díjait és nyersanyag költségét az alábbiak 
szerint fogadja el:

(1) Óvodában alkalmazott gyermekétkeztetési térítési díj napi háromszori étkezésre

• nyersanyag költség     292 forint/nap + áfa
- tízórai 45  forint/nap + áfa
- ebéd 202 forint/nap + áfa
- uzsonna 45 forint/nap + áfa

• intézményi térítési díj 292 forint/nap + áfa

 (2) Iskolában alkalmazott gyermekétkeztetési térítési díj 

a) Általános iskola 1-4 évfolyam napi háromszori étkezés

• nyersanyag költség     316 forint/nap +áfa
- tízórai 45 forint/nap + áfa
- ebéd 226 forint/nap + áfa
- uzsonna 45 forint/nap + áfa

• intézményi térítési díj 316 forint/nap + áfa

b) Általános iskola 5-8 évfolyam napi egyszeri étkezés

• nyersanyag költség     240 forint/nap + áfa
- ebéd 240 forint/nap + áfa

• intézményi térítési díj 240 forint/nap + áfa

 (3) A szociális étkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre

• nyersanyag költség     316 forint/nap + áfa



• intézményi térítési díj 440 forint/nap + áfá

(4) Munkahelyi, alkalmazotti étkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre

• nyersanyag költség     316 forint/nap + áfa
• intézményi térítési díj 440 forint/nap + áfa

(5) Mozgó, éttermi vendéglátás, vendégétkeztetés térítési díja napi egyszeri ebéd étkezésre

• nyersanyag költség     316 forint/nap + áfa
• intézményi térítési díj 440 forint/nap + áfa

A térítési díj befizetése

2.   §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó étkeztetésért térítési díjat kell fizetni, kivéve, ha az arra 
     rászorult jövedelemmel, készpénzvagyonnal, vagy a térítési díj alapjául szolgáló ingó vagy 
     ingatlan vagyonnal nem rendelkezik, illetve tartásra, gondozásra köteles és képes hozzátar-
     tozója nincs. 

(2) A térítési díjat az óvoda és a napközi-otthon igénybe vevőjének, illetve törvényes képvise-
      lőjének kell megfizetnie.

(3) Ha a gondoskodást igénybe vevő jövedelemmel nem rendelkezik, a térítési díj fizetésére 
      köteles: 
     a) házastárs, illetve élettárs,
     b) egyeneságbeli rokon, 
     c) örökbefogadott, mostoha és nevelt gyermek,
     d) örökbefogadó, mostoha - és nevelőszülő,
     e) tartási szerződés fennállása esetén az eltartó, 
     f) akit a bíróság tartásra kötelezett.

(4) A térítési díjat az igénybevétel napjától havonként a tárgyhónapot követő hónap 10. nap-   
     jáig kell befizetni az ellátást nyújtó önkormányzat elszámolási számlájára.

(5) A térítési díjak ellenőrzését minden évben egy alkalommal el kell végezni.

(6) A térítési díjak mértékét - és az esetleges kedvezményeket - a Szociális Bizottság a Pénz-
      ügyi Bizottsággal egyetértésben készíti elő döntésre és terjeszti a Képviselő-testület elé a 
      költségvetés tárgyalásakor.

Személyi térítési díjak kedvezményei

3.   §
(1) A Képviselő-testület
      a) Az 1. § (1) bekezdésében meghatározott óvodai intézményi térítési díjakból 
          20 Ft +  áfa/nap

b) Az 1. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott 1-4 évfolyam iskolai intézményi té-



    rítési díjakból 20 Ft + áfa/nap
c) Az 1. § (2) bekezdés b) pontjában meghatározott 5-8 évfolyam iskolai intézményi té-
    rítési díjakból 20 Ft + áfa/nap önkormányzati kedvezményt biztosít azon gyermekek
    részére, akik külön jogszabály alapján más személyi terítési díj kedvezményben nem 
    részesülnek
d) A 4. §-ában meghatározott munkahelyi, alkalmazottak természetbeni étkezési térítési 
díjához 6.000  Ft/hó + áfa kedvezményt biztosít.     

(2) A Képviselő-testület a szociális étkeztetés térítési díjaiból nyújtott kedvezményezettek 
      körét az alábbiak szerint állapítja meg: 

a) amennyiben a családban az egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíjminimum min-
denkori legkisebb összegének 120 %-át, egyedülálló esetében 150 %-át nem haladja 
meg, akkor az ebéd és a kiszállítás térítésmentesen illeti meg

b) amennyiben a családban egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíjminimum  120 % 
és 200 %, egyedülálló esetén 150 % és 250 % között van, akkor az 1. § (4) bekezdésé-
ben meghatározott szociális étkeztetésért fizetendő intézményi térítési díj 50 %-át kell 
megfizetnie.

c) amennyiben a családban egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíjminimum min-
denkori legkisebb összegének 200 %-át, egyedülálló esetében 250 %-át meghaladja, 
akkor az 1. § (4) bekezdésében meghatározott szociális étkeztetésért fizetendő intéz-
ményi térítési díj 100 %-át kell megfizetnie.

(3) A Képviselő-testület az ebéd kiszállításáért fizetendő díjakat az alábbiak szerint határozza 
     meg:

a) a 3. § (1) bekezdés a) pontja esetén nem kell fizetni a kiszállításért
b) a 3. § (1) bekezdés b) pontja esetén a kiszállításért 32 Ft/nap + áfa térítési díjat kell fi -

zetni
c) a 3. § (1) bekezdés c) pontja esetén a kiszállításért 52 Ft/nap + áfa díjat kell fizetni.

(4) Amennyiben egy háztartásba kettő vagy annál több ebéd kerül kivitelre, abban az esetben  
      a kiszállítási díj csak egyszer számolható fel.

(5) Ha egy háztartásba kettőnél több ebéd kiszállítására kerül sor és a jogosultak között van 
     térítésmentesen étkező, akkor a kiszállítási díjat a fizetésre kötelezett személyre kell 
     megállapítani.

Záró rendelkezések

4.§

(1) Ez a rendelet 2011. április 1-jén lép hatályba. 
(2) A rendelet kihirdetéséről – az SZMSZ-ben meghatározott módon – a jegyző gondoskodik.

      Forgó János sk. Vígh Lászlóné sk.
        Polgármester           jegyző


